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Besvarelse af spørgsmål nr. 785 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 785 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. april 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 785 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for myndighedernes sikkerhedsmæs-

sige overvejelser i forhold til etableringen af muslimske grav-

pladser i Danmark, herunder for så vidt angår bandemedlemmer 

og medlemmer af radikaliserede grupperinger, der stimler sam-

men i forbindelse med begravelser?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet har for-

stået spørgsmålet således, at der spørges til politiets overord-

nede betragtninger i relation til sikkerhedsmæssige overvejelser 

ved sammenstimlen af bandemedlemmer og medlemmer af ra-

dikaliserede grupperinger i forskellige situationer, herunder 

f.eks. til en begravelse.  

 

For så vidt angår bandemedlemmer har Rigspolitiet til brug for 

besvarelsen indhentet en udtalelse fra National Enhed for Særlig 

Kriminalitet (NSK), der har oplyst, at NSK understøtter politi-

kredsenes trussels- og sikkerhedsvurderinger i forbindelse med 

både forventede og pludseligt opståede forsamlinger af bande-

medlemmer. Trusselsvurderingerne baseres grundlæggende på 

politiets oplysninger og efterretninger, som bidrager til en sam-

let vurdering af forsamlingen og de deltagende parter, herunder 

om de måtte have modstridende hensigter eller i øvrigt om de 

udgør en trussel for omgivelserne. På baggrund af den samlede 

trusselsvurdering beslutter den lokale politikreds, hvilke politi-

mæssige foranstaltninger der skal iværksættes i forbindelse med 

sammenstimlen af bandemedlemmer. NSK har endelig oplyst, 

at politiet har stor erfaring med håndtering af sammenkomster i 

bandemiljøerne, f.eks. fester, manifestationer mv., herunder så-

vel forud for og under afvikling af arrangementerne.   

 

For så vidt angår radikaliserede grupperinger kan Rigspolitiet 

oplyse, at Politiets Efterretningstjeneste (PET) inddrages i de 

sikkerhedsmæssige overvejelser ved sammenstimlen af med-

lemmer af radikaliserede grupperinger.”  

 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 

indhentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har op-

lyst følgende: 
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”PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

redegøre nærmere for efterretningstjenestens arbejde, herunder 

give eventuelle konkrete oplysninger om efterretningstjenestens 

initiativer over for enkeltpersoner, grupperinger og enkeltsager, 

som PET måtte være i besiddelse af.” 

 

 


